

Begäran om bidrag på grund av negativa resultateffekter vid Karolinska Universitetssjukhuset

ÄRENDET

Sjukhusdirektören för Karolinska Universitetssjukhuset har i skrivelsen av den tredje november 2004 hemställt om bidrag avseende negativ resultatpåverkan på 28 mkr till följd av förändrade moms- och pensionseffekter jämfört med de ursprungliga budgetarna för år 2004 för Karolinska sjukhuset och Huddinge Universitetssjukhus AB. Styrelsen för Karolinska Universitetssjukhuset har godkänt begäran vid sammanträdet den 8 december.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att bevilja omställningsbidrag på 28 mkr till Karolinska Universitetssjukhuset avseende negativa resultateffekter år 2004 hänförliga till budgeterad kostnad för moms och pension i de två sammanslagna sjukhusens ursprungliga budgetar för år 2004.

BAKGRUND

Landstingsfullmäktige beslöt den 9 december 2003 att Karolinska Sjukhuset och Huddinge Universitetssjukhuset AB skulle läggas samman från och med den 1 januari 2004. Ett led i genomförandet av denna sammanläggning var att överföra verksamheten vid Huddinge Universitetssjukhus AB till förvaltningsform. Övergång till förvaltningsform medför en förändrad momshantering detta som en följd av att andra momsregler råder för förvaltningar jämfört med bolag. Den momskompensation som landstingsägda bolag erhåller för momskostnader beräknas schablonmässigt. Detta medför att en momsdifferens kan uppstå mellan intäkter och kostnader.

Övergång till förvaltningsform innebär även att kostnaderna för pensionsåtaganden förändras. Nettoeffekten av förändrade momsregler

2004-12-13

samt kostnader för pensionsåtaganden har inneburit en total resultatförsämring motsvarande 28 mkr för Karolinska Universitetssjukhuset jämfört med de två respektive budgeterna för Huddinge Universitetssjukhus AB och Karolinska Sjukhuset, se bilaga 1.

FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Enligt förvaltningens bedömning är detta en effekt av de strukturbeslut som Landstingsfullmäktige beslutat om den 9 december 2003 och bör därmed ses som en omställningskostnad.

Från sin sida vill förvaltningen tillägga att landstingsstyrelsen har fått fullmäktiges uppdrag att fatta beslut om vilka omställningskostnader som ska finansieras inom ramen för särskilt ekonomiskt stöd från staten varför landstingsstyrelsen föreslås bevilja hemställan om bidrag till omställningskostnader vid Karolinska Universitetssjukhuset i enlighet med bilaga 1. Finansiering av omställningsbidraget föreslås ske genom att sjukhuset debiterar 2930 Koncernfinansiering

Göran Stiernstedt